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    Faculty    Departmental Coordinators    E-Mail    Phone    Office Hours 

1 Theology/ 
Theologie 

Silke Trötschel 
Theologische Fakultät, Studiengangkoordination, Gartenstraße 30 

erasmus@theol.uni-freiburg.de 203-2031 
 

By appointment 

2 Law/ 
Rechtswissenschaft 

Simone Bemmann 
Susanne Hofmann 
Auslandsbüro der Rechtswissenschaftlichen Fakultät 
Erbprinzenstr. 17a 

international@jura.uni-freiburg.de                              -2185 By appointment 
Mon / Tue 10-12h 

3 Economics and Behavioural 
Studies/ 
Wirtschafts- und 
Verhaltenswissenschaft 

Dr. Steffen Minter 
Auslandsbüro der Wirtschaftswissenschaften,  
KG II, Platz der Alten Synagoge 1 

steffen.minter@vwl.uni-freiburg.de 
erasmus@vwl.uni-freiburg.de 
 

-2359 Wed 15-16h 

  Prof. Dr. Karl Justus Bernhard Neumärker  
Institut für Allgemeine Wirtschaftsforschung, Abteilung 
Wirtschaftspolitik, KG II, Platz der Alten Synagoge I 

bernhard.neumaerker@vwl.uni-freiburg.de -9456 Wed 12-13h/ by appointment  
R. 2430; contact secretary 

  Dr. Michael Scheuermann  
Institut für Psychologie, Engelbergerstr. 41 

scheuerm@psychologie.uni-freiburg.de 
 

-2499 
 

By appointment 

  Dr. Anja Prinz 
Institut für Erziehungswissenschaft,  Rempartstr.11 

anja.prinz@ezw.uni-freiburg.de -2457 By appointment 

  Felix Winterhalder 
Institut für Sport und Sportwissenschaft 
Schwarzwaldstr. 175 

felix.winterhalder@sport.uni-freiburg.de 
erasmus@sport.uni-freiburg.de 

-4517 By appointment 

4 Medicine/ 
Medizin 

Prof. Dr. Thomas Schläpfer 
Zentrum für Psych. Erkrankungen 
Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 

thomas.schlaepfer@uniklinik-freiburg.de 270 -68820 By appointment 

  Dr. Xenia Hübner (Incomings, Anrechnung),   
Marie Twardon (Outgoings, PJ) 
Büro für Auslandsangelegenheiten, 
Studiendekanat Medizin, Breisacherstr. 153 

foreign.office@uniklinik-freiburg.de  270-72320 
270-72300 

Mon 13-15h, Wed / Tue 10-12 
 

  Prof. Dr. Petra Ratka-Krüger   
Universitätsklinikum Freiburg, Dep.  für Zahn-, Mund- und 

zmk-erasmus@uniklinik-freiburg.de     
 

270-49210   
 

By appointment 
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Kieferheilkunde, Klinik für Zahnerhaltungskunde und 
Parodontologie, Hugstetterstr. 55 

  Martina Feldmeier 
Department für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde,  
Klinik für Zahnerhaltungskunde und Parodontologie, 
Studenten- und Prüfungssekretariat, Hugstetterstr. 55 

zmk-erasmus@uniklinik-freiburg.de     
  

270-49210 
 

Mon-Fri 10-12h, Mon-Thu 14-15h 

  Sabine Binninger 
Institut für Molekulare Medizin und Zellforschung 
Stefan-Meier-Str. 17 

sabine.binninger@uniklinik-freiburg.de 270-72380 By appointment 

  Prof. Dr. Ursula Wittwer-Backofen 
Biologische  Anthropologie, Hebelstraße 29 

uwittwer@anthropologie.uni-freiburg.de 203-6896 Wed 12-13h 

5 Philology Faculty/  
Philologische Fakultät 

Dr. Hartmut Nonnenmacher                                            - Spanish -  
Romanisches Seminar, Platz der Universität 3, KG I  

hartmut.nonnenmacher@romanistik.uni-freiburg.de; 
erasmus@romanistik.uni-freiburg.de 

-9366 See website,  
R. 1097 

  Dr. Claus Dieter Pusch                                                   - Spanish - 
Romanisches Seminar, Platz der Universität 3, KG I  

claus.pusch@romanistik.uni-freiburg.de -3196 Wed 10-12h, Wed 18h (during 
lecture periods) R.1478 

  Trinidad Manchado                                                         - Spanish -
Romanisches Seminar, Platz der Universität 3, KGI 

trinidad.manchado@romanistik.uni-freiburg.de -3176 Thu 11:30-12:30h  
R. 1276 

  Olga Ávila Matorell 
Romanisches Seminar, Platz der Universität 3, KGI 

olga.avila@romanistik.uni-freiburg.de - 3193 R. 1479 

  Anna Subarroca Admetlla                                         - Portuguese- 
Romanisches Seminar, Platz der Universität 3, KGI 

anna.subarroca@romanistik.uni-freiburg.de -3196 Mon 17-18h  
R. 1478 

  Dr. Yvonne Stork                                                              - French - 
Romanisches Seminar, KG I, Platz der Universität 3 
Benjamin Meier Romanisches Seminar, Erasmus-Hilfskraft 

yvonne.stork@romanistik.uni-freiburg.de 
 
erasmus@romanistik.uni-freiburg.de 

-3172 
 

Tue 10-13h 
 
Tue, 18-19h, R. 1495 

  Dr. Eva Erdmann                                                              - French - 
                       -Grenoble Alpes, Lyon II, Paris VII Diderot, Tours - 
Romanisches Seminar, KG I, Platz der Universität 3 

eva.erdmann@romanistik.uni-freiburg.de  See website 

  Marie-Paule Boutes                                                          - French - 
                                                        -Sorbonne, Clermont-Ferrand -  
Romanisches Seminar, Platz der Universität 3, KGI 

mp.boutes@yahoo.fr -3179 By appointment  
R. 1493 

  Dr. Monica Scholz-Zappa                                                  -  Italian -  
                                                                               - Mailand, Rom - 
Romanisches Seminar, KG I, Platz der Universität 3  

monica.scholz-zappa@romanistik.uni-freiburg.de -3184 By appointment  
R. 1494 

  Roberta Milani-Eder                                                          - Italian - 
                                                                    - Padova, Siena, Pisa -  
Romanisches Seminar, KG I, Platz der Universität 3, KG I, Platz 
der Universität 3   

roberta.milani-eder@romanistik.uni-freiburg.de -3198 By appointment  
R.1393 

  Dr. Elsa Lüder                                                             - Romanian - 
Romanisches Seminar, KG , Platz der Universität 3  

elsa.lueder@romanistik.uni-freiburg.de -3206 By appointment 
R. 1382 

  Dr. Stefan Faller 
Sem. für Klassische Philologie, KG I, Platz der Universität 3 

stefan.faller@altphil.uni-freiburg.de -3128 Wed 10-11h 
R. 1212 

  Prof. Dr. Bernhard Zimmermann 
Sem. für Klassische Philologie, KG I, Platz der Universität 3 

bernhard.zimmermann@altphil.uni-freiburg.de -3122 Tue 15-16h  
R. 1239 

https://owa.zv.uni-freiburg.de/owa/redir.aspx?C=06mk5MkpWEKvjFJjngtfPK_vET2J0c8IL7PR6EVfhfneXfcUnbnKV-Sn1CmGfFBcb4WmfAIutf4.&URL=mailto%3azmk-erasmus%40uniklinik-freiburg.de
mailto:uwittwer@anthropologie.uni-freiburg.de
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Dr. Gert Fehlner, Sophie Bantle 
Englisches Seminar, KG IV, Rempartstr. 15 

gert.fehlner@anglistik.uni-freiburg.de 
erasmus@anglistik.uni-freiburg.de 

-3331 
-3337 

Mon, Wed, Thu 10-12h, R. 4010 
Wed 14-16h, Fri 12-14h, R. 4011 

  Dr. Janet Duke 
Skandinavisches Seminar, KG III,  Platz der Universität 3 

janet.duke@skandinavistik.uni-freiburg.de 
erasmus@skandinavistik.uni-freiburg.de  

-3300 Tue 16-18h, R. 3511 

  Dr. Harald Baßler 
Deutsches Seminar, KG III, Platz der Universität 3 

harald.bassler@germanistik.uni-freiburg.de -3225 Tue/Wed 15-17h, Fri 9-10h / by 
appointment, R. 3313 

  Dr. Katja Weidner 
Germanistische Mediävistik, Raum 3527, KG III,  
Platz der Universität 3  

mittelalterzentrum@philosophie.uni-freiburg.de -3235 By appointment 

  Christine Grillborzer  
Slavisches Sem., Werthmannstr. 14 

christine.grillborzer@slavistik.uni-freiburg.de         -8319 By appointment 

  Constantin Zenthöfer 
Sprachwissenschaftliches Seminar, Belfortstr. 18 

constantin.zenthoefer@linguistik.uni-freiburg.de -67805 By appointment 
R. 01013 

  Dr. Harald Hillgärtner, Elisa Lang 
Institut für Medienkulturwissenschaft, Werthmannstraße 16 

erasmus@mkw.uni-freiburg.de 
harald.hillgaertner@mkw.uni-freiburg.de 
elisa.lang@mkw.uni-freiburg.de 

 -97840 
-97841 

n.V. 

6 Faculty of Philosophy/  
Philosophische Fakultät 

Alexander Bilda, Lasse Hansohm 
Philosophisches Seminar, Platz der Universität 3 

studienkoordination@philosophie.uni-freiburg.de 
erasmus@philosophie.uni-freiburg.de 

-5487 Mon 16-18h, Wed 10-12h 
R. 1071 

  Margarita Augustin  
Kunstgeschichtliches Inst., KG III, Platz der Universität 3 

studienberatung@kunstgeschichte.uni-freiburg.de 
 

-3099 Tue 10-12h, Wed 11-13h 
R. 3334 

  Dr. Mariachiara Franceschini 
Archäologisches  Inst., Fahnenbergplatz  

mariachiara.franceschini@archaeologie.uni-
freiburg.de 

-5444 By appointment 

  Christian Haber 
Musikwissenschaftl. Seminar, Platz der Universität 3, KG I 

christian.haber@muwi.uni-freiburg.de -9346 By appointment 

  Jörg Giray 
Institut für Kulturanthropologie und Europäische Ethnologie, 
Maximilianstr. 15, 1. OG 

joerg.giray@kaee.uni-freiburg.de -3307 
 

Mon 15-18h  
R. 01004 

  Dr. Laury Sarti 
Historisches Seminar 
Belfortstraße 20, Rückgebäude, R. 206 

erasmus.history@uni-freiburg.de  -3449 
 

By appointment 

  Karin Maurer-Lenius 
Seminar für Alte Geschichte, KG I, Platz der Universität 3 

karin.maurer@geschichte.uni-freiburg.de  -3397 By appointment 

  Marius Fröhle 
Seminar für Wissenschaftliche Politik, KG IV 

erasmus@politik.uni-freiburg.de -67663 Wed 13-14:30h 
R. 4312, registration online 

  Diana Cichecki  
Inst. für Soziologie, KG IV, Rempartstr. 15 

diana.cichecki@soziologie.uni-freiburg.de -3492                     
 

By appointment 

  Dr. Olmo Gölz  
Orientalisches Seminar, KG III, Platz der Universität 3 

olmo.goelz@orient.uni-freiburg.de -3147 By appointment  
R. 3132 

  Prof. Dr. Johanna Pink 
Orientalisches Seminar, KG III, Platz der Universität 3 
Erasmus+ worldwide, Cairo, Egypt 

johanna.pink@orient.uni-freiburg.de -3144 By appointment  
R. 3144 

  Tobias Voß tobias.voss@sinologie.uni-freiburg.de -67756 Thu 11-12h 
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mailto:mariachiara.franceschini@archaeologie.uni-freiburg.de
mailto:mariachiara.franceschini@archaeologie.uni-freiburg.de
mailto:karin.maurer@geschichte.uni-freiburg.de
mailto:christian.dries@soziologie.uni-freiburg.de
mailto:olmo.goelz@orient.uni-freiburg.de
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Institut für Sinologie, Werthmannstraße 12 

  JunProf. PD Dr. Anna Meiser 
Institut für Ethnologie, Werthmannstr. 10 

anna.meiser@ethno.uni-freiburg.de -3583 By appointment 

  Prof. Dr. Christoph Huth 
Institut für Ur- und Frühgeschichte und Archäologie des 
Mittelalters, Belfortstraße 22 

christoph.huth@archaeologie.uni-freiburg.de -3386 
 

By appointment 

  Prof. Dr. Alexander Heising 
Institut für Archäologische Wissenschaften 
Abteilung für Provinzialrömische Archäologie, Glacisweg 7 

alexander.heising@archaeologie.uni-freiburg.de -3408 By appointment 

  Anne Klemperer 
University College Freiburg,  
Liberal Arts and Sciences Program (LAS), Bertoldstr. 17 

klemperer@ucf.uni-freiburg.de -67612 Mon-Thu 9-12 

7 Mathematics and Physics/  
Mathematik und Physik 

Prof. Dr. Patrick Dondl 
Mathemat. Institut, Institut für Mathemat. Logik, Eckerstr. 1 
Ricarda Samek, Sekretariat 

patrick.dondl@mathematik.uni-freiburg.de  
erasmus@math.uni-freiburg.de 

-5642 
 
 

Mon 12:15- 13:45h 
R. 408 

  J.Prof. Dr. Harald Ita 
Physikalisches Institut, Hermann-Herder-Straße 3 

erasmus@physik.uni-freiburg.de -8407 By appointment  
R. 803 

8 Chemistry and Pharmacology/  
Chemie und  Pharmazie 

Prof. Dr. Philipp Kurz  
Inst. für Anorganische und Analytische Chemie, Albertstr. 21 

erasmus@chemie.uni-freiburg.de 
 

-6127 
 

By appointment  
R. 138 

  Prof. Dr. Regine Süss  
Institut für Pharmazeutische Wissenschaften, Lehrstuhl für Pharm. 
Technologie und Biopharmazie, Sonnenstr. 5 

regine.suess@pharmazie.uni-freiburg.de -6327 By appointment 

9 Biology/ 
Biologie 

Dr. Johannes Normann  
Biology 
Dekanat, Schänzlestr. 1 

johannes.normann@biologie.uni-freiburg.de 
erasmus@biologie.uni-freiburg.de  

-2890 By appointment 

10 Faculty of Environment and Natural 
Resources/ Umwelt und Natürliche 
Ressourcen 

Esther Muschelknautz 
Faculty of Environment and Natural Resources 
Tennenbacherstr. 4 

esther.muschelknautz@unr.uni-freiburg.de 
erasmus@unr.uni-freiburg.de 

-3607 Tue 10-12, Thu 13:30-15.30h 

  Dr. Jens Lange 
Institut für Hydrologie, Fahnenbergplatz 

jens.lange@hydrology.uni-freiburg.de -3546 Wed 13-15h 

  Dr. Thilo Wiertz 
Institute of Environmental Social Sciences and Geography, 
Werthmannstr. 4 

thilo.wiertz@geographie.uni-freiburg.de -3569 By appointment 

  Prof. David Dolejš, Ph.D.  
Institut für Geo- und Umweltnaturwissenschaften 
Mineralogie-Petrologie, Albertstr. 23 b 

david.dolejs@minpet.uni-freiburg.de -6395 By appointment 

  PD Dr. Dirk Schindler 
Professur für Umweltmeteorologie, Werthmannstr. 10 

dirk.schindler@meteo.uni-freiburg.de -3588 By appointment 

  Prof. Dr. Hans-Peter Kahle, Marianne Stadler (Sekretariat) 
Institut für Forstwissenschaften 
Erasmus+ worldwide, St. Petersburg, Russia 

Hans-Peter.Kahle@iww.uni-freiburg.de 
Marianne.Stadler@iww.uni-freiburg.de 

-3739 
-8562 

By appointment 

  Dr. Rasoul Yousefpour 
Institut für Forstwissenschaften 

rasoul.yousefpour@ife.uni-freiburg.de -3688 By appointment 

mailto:klemperer@ucf.uni-freiburg.de
https://owa.zv.uni-freiburg.de/owa/redir.aspx?SURL=cgaxjSqcCaDEOjVp1ocpkTa8eLtNVIV7gXi783eEl7w-P5Y554XSCG0AYQBpAGwAdABvADoAZQByAGEAcwBtAHUAcwBAAHAAaAB5AHMAaQBrAC4AdQBuAGkALQBmAHIAZQBpAGIAdQByAGcALgBkAGUA&URL=mailto%3aerasmus%40physik.uni-freiburg.de
mailto:philipp.kurz@ac.uni-freiburg.de
mailto:edgar.wagner@biologie.uni-freiburg.de
mailto:esther.muschelknautz@unr.uni-freiburg.de
https://owa.zv.uni-freiburg.de/owa/redir.aspx?C=XG8RPQg8kGrQeg-UcwwULcGBIylE4lgUjqkk4QFKMcJsXR4DjeDTCA..&URL=mailto%3aerasmus%40unr.uni-freiburg.de
mailto:david.dolejs@minpet.uni-freiburg.de
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Erasmus+ worldwide,  Isfahan and Guilan, Iran  

11 Faculty of Engineering/  
Technische Fakultät 

Prof. Dr. Christian Schindelhauer 
Institut für Informatik, Georges-Köhler-Allee 051 
Kerstin Pfeiffer, Sekretariat 

schindel@informatik.uni-freiburg.de 
 
pfeiffer@informatik.uni-freiburg.de 

-8181 
 

-8180 

By appointment  
Building 051, R. 02-008,  
R. 02-007 

--- French Cultural Centre/ 
Frankreich-Zentrum 

Guilhem Fernandez 
Frankreich-Zentrum, Löwenstr. 16 

guilhem.fernandez@fz.uni-freiburg.de 
 

-8973 
 

Mon-Fri 10-12h 

--- African-Centre for Transregional 
Research 

Stephanie Boye 
African Centre for Transregional Research 
Erasmus+ worldwide, Accra, Ghana 

stephanie.boye@act.uni-freiburg.de 0761 888 
78 38 

By appointment 
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